
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 325

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 57 DEL 30-06-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Workshop 2017 "Convivere con le calamità naturali" - Liquidazione
contributo Associazione "Geoconsulting" di Fregonese Delfino.

L'anno  duemiladiciassette addì  trenta del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

VISTA la richiesta da parte della Geoconsulting – Geologia Ambientale con sede in Civitella
del Tronto via del Filosofo, 3 nella persona del presidente Delfino Fregonese, presentata in
data 04/05/2017 prot. 4953, volta all’ottenimento del patrocinio per l’iniziativa denominata
“Workshop 2017 – Convivere con le calamità naturali: conoscere il territorio per prevenire i
rischi” da tenersi nel Capoluogo il giorno 10 giugno 2017;

VISTA la successiva nota di protocollo 5050 del 08/05/2017 con la quale si posticipava
l’evento al giorno 17 giugno 2017;

VISTO altresì che la sottoscritta associazione aveva richiesto il patrocinio e la concessione
del logo, utilizzo della sala consiliare civica e un contributo finanziario a parziale copertura
delle spese preventivate;

VISTA la successiva nota 06/06/2017 di prot. 6167 con la quale l’Associazione suddetta
presentava un preventivo complessivo per lo svolgimento della manifestazione di €. 800,00
(euro ottocento/00);

VISTA la deliberazione di G.C. n. 74 del 16/06/2017 con la quale si concedeva il patrocinio
all’iniziativa che prevedeva la partecipazione di importanti esponenti del mondo accademico
nazionale (Università di Chieti-Pescara, Camerino ed Ancona) in un momento dove la corretta
informazione sulle calamità naturali può fugare paure immotivate e nel contempo prepararsi
con intelligenza a fronteggiare questi eventi;



CONSIDERATO che con la citata deliberazione si concedeva all’Associazione
Geoconsulting, a rendicontazione ed a parziale copertura delle spese preventivate, un
contributo economico di € 350,00;

VISTA la nota dell’Associazione in parola, acquisita al Prot. dell’Ente al n. 7157 del
26/06/2017, con la quale si rendicontano le spese sostenute in merito all’iniziativa andata a
buon fine, per un importo complessivo di € 458,00;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2016/2018;

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione del contributo di €
350,00, come da deliberazione di G.C. n. 74/2017;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge
241/1990;

di liquidare la somma di € 350,00 a favore dell’Associazione “Geoconsuting” di Delfino2)
Fregonese, via del Filosofo 3 - Civitella del Tronto, per realizzazione Workshop 2017 sulle
calamità ambientali, mediante accredito Banca Nazionale del Lavoro - Teramo, IBAN:
IT02G 01005 15300 000000013209;

di imputare la spesa al cap. 1026 art. 0 del bilancio corrente, impegno n. 113;3)

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.57 del 30-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-06-30T09:11:34+0100
	Gesualdo Malavolta




